2025年６月27日

各 位

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場親会社等である株式会社東芝の 2025 年３月期決算の決算内容が確定いたしましたのでお知らせします。

記

１．親会社等の名称等

(１) 親会社等の名称  株式会社 東 芝

(２) 本店所在地  東京都港区芝浦１－１－１

(３) 代表者の役職・氏名  代表取締役 社長執行役員 CEO 島田 太郎

(４) 事業の内容  エネルギー事業、社会インフラ事業、電子デバイス事業等

(５) 資本金の額  201,449百万円

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(１) 所有者別状況

2025年３月31日現在

区分

株式の状況

単元未満

株式の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他

計
個人
以外

個人

株主数
(人)    1    1

所有株式数
(株)

   4    4

所有株式数
の割合(％)

   100.0    100.0

(２) 大株主の状況

2025年３月31日現在

氏名又は名称

住所

所有株式数

（株）

発行済株式（自己

株式を除く。）の

総数に対する所有

株式数の割合(％)

TBJH㈱ 東京都千代田区丸の内二丁目１番１号 4 100.0

計 － 4 100.0

会 社 名 キオクシアホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 早 坂 伸 夫

 （コード番号：285A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 開 示 部 長 園 田  誠

 （TEL. 03-6478-2539）

(３) 役員の状況

2025年３月31日現在

役職名
氏名

(生年月日)
略歴

所有株式数
(千株)

代表取締役

社長執行役員 CEO

島田 太郎

（1966年10月22日生）
2015年９月 シーメンス㈱専務執行役員、デジタルファクトリー事業本部

長、プロセス&ドライブ事業本部長

0

2018年10月 ㈱東芝入社

  2022年３月 同社代表執行役社長CEO

  2023年12月 同社代表取締役社長執行役員 CEO、現在に至る。

取締役 馬上 英実 2002年11月 日本産業パートナーズ㈱ 代表取締役社長、現在に至る。 0

取締役会議長 （1955年10月１日生） 2023年12月 ㈱東芝取締役・取締役会議長、現在に至る。

取締役 稲垣 伸一

（1960年１月４日生）
2006年４月 日本産業パートナーズ㈱マネージングディレクター、現在に

至る。

0

 2019年５月 同社取締役、現在に至る。

  2021年６月

2023年12月

同社副社長、現在に至る。

㈱東芝取締役、現在に至る。

取締役

副社長執行役員
池谷 光司

（1957年９月27日生）
2015年５月

2016年６月

2021年４月

㈱三菱東京UFJ銀行 専務執行役員

三菱自動車工業㈱ 代表取締役副社長執行役員 CFO

同社代表執行役副社長 CFO

0

2023年12月 ㈱東芝取締役 副社長執行役員、現在に至る。

取締役 原 島   克

（1966年９月20日生）
2009年４月 日本産業パートナーズ㈱マネージングディレクター、現在に

至る。

0

  2019年５月 同社取締役、現在に至る。

  2023年12月 ㈱東芝取締役、現在に至る。

取締役 勝野  哲 1977年４月 中部電力㈱ 入社 0

 （1954年６月13日生） 2013年６月 同社代表取締役 副社長執行役員 経営戦略本部長

  2015年６月 同社代表取締役社長 社長執行役員

  2020年４月 同社代表取締役会長、現在に至る。

  2023年12月 ㈱東芝取締役、現在に至る。

取締役 井田 明一 2022年６月 オリックス㈱ 事業投資本部副本部長、現在に至る。 0

 （1964年７月23日生） 2023年12月 ㈱東芝取締役、現在に至る。

監査役 平井 祐子 2013年10月 ㈱東芝入社 0

 （1964年8月5日生） 2022年６月 同社執行役常務

  2023年12月 同社監査役、現在に至る。

監査役 和田 あゆみ 1985年４月 ㈱東芝入社 0

 （1962日９月12日生） 2019年４月

2020年４月

2022年６月

2023年12月

2024年６月

同社執行役常務

同社執行役員常務

同社執行役常務

同社常務執行役員

同社監査役、現在に至る。

監査役 小林 一也 2014年４月 ㈱みずほフィナンシャルグループ常務執行役員 0

 （1963年１月５日生） 2024年６月 同社監査役、現在に至る。

３.財務諸表

(1) 貸借対照表

貸 借 対 照 表 (1)

2025年３月31日現在

資 産 の 部 (単位:百万円)

流  動 資 産  711,810

  現 金 及 び 預 金 221,263

  受 取 手 形 2,591

  売 掛 金 35,070

  商 品 及 び 製 品 4,710

  原 材  料  及  び  貯  蔵 品 5,240

  仕 掛 品 3,688

  未 収 入 金 127,612

  預 け 金 305,695

  前 払 費 用 5,087

  そ の 他 2,991

  貸 倒 引 当 金 △ 2,142

固  定 資 産  971,243

 有 形 固 定 資 産  94,384

  建  物 46,183

  構 築 物 7,122

  機 械 及 び 装 置 7,714

  車 両 運 搬 具 67

  工 具 、 器 具 及 び 備 品 5,545

  土  地 21,740

  リ ー ス 資 産 507

  建 設 仮 勘 定 5,502

 無 形 固 定 資 産  58,962

  ソ フ ト ウ エ ア 2,954

  そ の 他 56,008

 投 資 そ の 他 の 資 産  817,896

  投 資 有 価 証 券 22,198

  関 係 会 社 株 式 738,883

  出 資 金 54

  関 係 会 社 出 資 金 9,949

  長 期 前 払 費 用 10

  前 払 年 金 費 用 19,102

  破 産  及  び  更  生  債 権 322

  繰 延 税 金 資 産 16,846

  そ の 他 10,971

  貸 倒 引 当 金 △ 443

  資 産 合 計 1,683,053

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

貸 借 対 照 表 (2)

2025年３月31日現在

負 債 の 部 (単位:百万円)

流 動 負 債  698,135

 買 掛 金 11,107

 短 期 借 入 金 701

 リ ー ス 債 務 162

 未 払 金 38,844

 未 払 費 用 31,402

 未 払 法 人 税 等 839

 前 受 金 644

 預 り 金 606,219

 そ の 他 8,213

固 定 負 債  101,909

 長 期 借 入 金 41,857

 リ ー ス 債 務 395

 訴 訟 損 失 引 当 金 30,070

 PCB 廃 棄 物 処 理 引 当 金 5,127

 資 産 除 去 債 務 1,720

 そ の 他 22,738
  負 債 合 計 800,044

純 資 産 の 部

株  主 資 本    878,879

 資 本  金   201,449

 資 本 剰 余 金   1,443

  資 本 準 備  金 1,443

 利 益 剰 余 金   675,986

  利 益 準 備  金 25,508

  そ  の  他 利  益 剰 余 金 650,477

  圧  縮 記  帳 積 立 金 432

  繰  越 利  益 剰 余 金 650,044

評 価 • 換 算 差 額 等    4,130

その他有価証券評価差額金  4,126

 繰 延  ヘ  ッ ジ  損 益   3

   純 資 産 合 計 883,009

  負 債 純 資 産 合 計 1,683,053

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書

損 益 計 算 書

自 2024年４月１日

至 2025年３月31日

 (単位:百万円)

売  上   高
96,180

売 上  原  価     39,352

  売  上  総   利 益 56,827

販売費及び一般管理費  74,958

  営   業   損 失 △ 18,130

営 業 外 収 益   163,305

 受 取 配 当 金  134,184

 そ の  他  29,121

営 業 外 費 用   44,244

 支 払 利 息  25,872

 貸 与 資 産 経 費  6,606

 そ の  他  11,764

  経 常 利 益 100,931

税 引 前 当 期 純 利 益 138,200

法人税、住民税及び事業税 △ 12,308

法 人  税 等 調  整 額 △ 20,661

当  期  純  利  益 171,170

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

特 別 利 益

関 係 会 社 株 式 等 売 却 益

 投 資 有 価 証 券 売 却 益

関係会社有償減資払戻差益

特 別 損 失

 無 形 固 定 資 産 廃 却 損

 事 業 構 造 改 革 費 用

 事 業 譲 渡  損

 デ リ バ テ ィ ブ 評 価 損

82,061

52,370

824

28,866

44,791

28,778

5,553

5,456

5,003

(3) 株主資本等変動計算書

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2024年４月１日至

2025年３月31日
(単位:百万円)

           株  主  資 本

     資 本 剰 余 金       利 益 剰 余 金

株
資
合

主
本
計

資 本 金

資
準

本
金

そ
資
剰

の

余

他
本
金

資 本
剰余金
合 計

利
準

益
金

その他利益剰余金 利 益
剰余金
合 計     備 備 圧 縮 記 帳

積  立   金
繰
剰

越 利
余

益
金

当期首残高 201,449 1,443 - 1,443 25,508 464 478,841 504,815 707,708

当期変動額

圧縮記帳積立金の取崩      △ 32 32 - -

当期純利益       171,170 171,170 171,170

株主資本以外の項目の当期変動額(純額)

当期変動額合計 - - - - - △ 32 171,202 171,170 171,170

当期末残高 201,449 1,443 - 1,443 25,508 432 650,044 675,986 878,879

 評価・換算差額等

純資産
合 計

そ の  他 有
価 証 券評 価
差 額 金

繰 延
ヘ  ッ   ジ
損 益

評 価 ・ 換 算
差 額 等 合 計

当期首残高 4,449 △ 1,597 2,852 710,561

当期変動額

圧縮記帳積立金の取崩    -

当期純利益    171,170

株主資本以外の項目の当期変動額(純額) △ 323 1,600 1,277 1,277

当期変動額合計 △ 323 1,600 1,277 172,447

当期末残高 4,126 3 4,130 883,009

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

以 上
以 上